
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 234

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 83 DEL 26-05-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: Lavori di rimozione e smaltimento rifiuti in cemento amianto in
località Idra. Affidamento incarico alla Ditta Eco-Consul S.r.l. di
Folignano (AP). C.I.G. ZB51EC4464.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisei del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO
che a seguito della segnalazione della Polizia Provinciale di Teramo, pervenuta in data 18.4.2017,-
prot. 4329, inerente la presenza di lastre di eternit (circa n. 20) depositate sul bordo stradale,
lungo la S.P. n. 53, a circa 500 ml oltre il nucleo abitato di Idra;
che occorre bonificare la suddetta zona mediante rimozione e successivo smaltimento  del-
materiale pericoloso;
che l’ufficio tecnico comunale ha invitato alcune ditte specializzate presenti in zona a rimettere-
entro il giorno 08.05.2017 un preventivo per i lavori di bonifica e smaltimento di cui all’oggetto;
che entro il termine previsto sono pervenuti i seguenti preventivi:-
Ditta Eco Consul s.r.l. con sede in Folignano (AP), pervenuto a questo Ente in data
08.05.2017 al prot. n. 5058 pari ad € 800,00, oltre IVA;
Ditta Isolmontaggi s.r.l., con sede in Ancarano (TE), pervenuto a questo Ente in data
08.05.2017 al prot. n. 5059 pari ad € 1.000,00, oltre IVA;
Ditta Capriotti & C. s.r.l., con sede in Tortoreto (TE), pervenuto a questo Ente in data
08.05.2017 al prot. n. 5060 pari ad € 900,00, oltre IVA;

ACCERTATO che l’offerta più vantaggiosa e quella della Ditta Eco-Consul S.r.l. con sede a
Folignano, la quale offre il servizio di rimozione, trasporto e smaltimento rifiuti in località Idra, oltre al
rilascio della documentazione di avvenuto smaltimento, al prezzo complessivo di € 800,00, oltre IVA al
22%, per un totale di € 976,00;

CONSIDERATO che occorre procedere, in tempi brevi, alla rimozione, trasporto e smaltimento rifiuti in
località Idra e che per le motivazioni sopra riportate l’intervento di che trattasi riveste carattere
d’urgenza, pertanto non soggetto ai dodicesimi;

VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato
con atto del Consiglio Comunale n. 58 del 28.09.2007;



ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e
109, 2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco, Prot. n. 7 del 18.04.2014, di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1) di ASSUMERE idoneo impegno di spesa di € 976,00, per l’esecuzione dei lavori di bonifica e
smaltimento rifiuti in cemento amianto in località Idra, imputando la spesa nel seguente modo:
- quanto ad € 976,00 sul cap. 2009, Imp. n. ______, bilancio corrente in corso di redazione;

2) di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa i lavori in oggetto alla ditta Eco Consul srl con sede
in Folignano (AP) al prezzo complessivo di € 976,00, di cui € 800,00 per prestazioni ed € 176,00 per
IVA al 22%;

3) di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

4) di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura finanziaria;

5) di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZB51EC4464;

6) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F. to Geom. Pietro Conocchioli                                                F.to Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.83 del 26-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

- € 976,00 sul cap. 2009, Imp. n. ________

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F. to Dr. Germano Mignini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per 15 giorni
consecutivi  dal                                 al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F. to Gesualdo Malavolta

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.83 del 26-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  01-06-2017206@

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-06-2017    al 20-06-2017

Lì  05-06-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MALAVOLTA GESUALDO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.83 del 26-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


